
 
 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

 

 

PROCESSO: 01250.031305/2018-11 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário entre a 

Secretaria de Desenvolvimento Tecnológico e Inovação – SETEC/MCTIC – CNPJ 

01.263.896/0029-65 e Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC – CNPJ 

83.899.526/0001-82 

PROJETO: “Criação do Centro de Convergência de Santa Catarina em Tecnologias 

Aeroespaciais”. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 469.618,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil 

seiscentos e dezoito reais)  

Programa de Trabalho: 19572202120V60042; Ação 20V6; PO 0005; Fonte 0100; 

Natureza de Despesa 33.90.39 o valor de R$ 269.618,00 (duzentos e sessenta e nove mil 

seiscentos e dezoito reais) e 19572202120V60042; Ação 20V6; PO 0008; Fonte 0100; 

Natureza de Despesa 33.90.39 o valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil) .  

CÓDIGO DA UG: 153163 

CÓDIGO DA GESTÃO: 15237 

VIGÊNCIA: 18 meses  

DATA DA ASSINATURA: 10/07/2018 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC: 

MAXIMILIANO SALVADORI MARTINHÃO – Secretário de Desenvolvimento 

Tecnológico e Inovação, CPF nº 158.543.988-69; e Universidade Federal de Santa Catarina - 

UFSC – Ubaldo Cesar Balthazar – Reitor pro tempore, CPF: 169.288.149-34 

 

 

Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html).  

Publicado em: (12/07/2018) 

http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html

